c. vino 2. a. q.

c. teplū

De altari
De m̄ere
De r̄ctem
De xp̄i corp̄
De xp̄i sanguine
De xp̄i r̄ctem
De xp̄i m̄ere
De xp̄i duritia
De xp̄i amaritatem
De xp̄i dissipentur
De xp̄i surrexit

denones et iudei in unum ei9 dis
sipati sunt Et in xpi passio
et bapsting p mundum pdica
batur in unum dei ab ecclesia dis
sipabuntur *De ministris*

Pontifex mittit ministros
qui ecclesiam cantado
nunciant et xpi aplos misit
qui bapsting p totu mundum
pdicabat Epi per mediam
etiam mcedens cantat antipho
nam Domus mea et xpus
ecclesia p doctores visitans sent
ca domu suam inapies ante
antiphonam introito et psalmu
vadit canedo ad altare et qd
mansit de aq ad basim alta
ris fundit q xpi fluente dor
trine in iherusalem effudit et
inde fons bapsting cupit
Dicit altare cu linteis extergit
per qd dicit passio intelligit
Linteus quippe de terra oritur
et cu labore ad candorem
conuertitur et xpi de virgine
nasatur et cu magno passio
nis labore ad candore sfuner
tomb redditur Hor linteis altare
extergitur du sbulano eccle
gie plo passionis xpi delimit
Deinde offertur incensu hoc e
orones iustoz qui se in odore
deo offerunt dum corpo sui
pro eo affligunt *De oleo et
altari*

Postea pontifex fundit oleu
sup altare faciens cruce
in medio ei9 et sup quor tor
nia ei9 q xpi super pmanua
ecclesiaz spm in iherlm effudit
in q et cruce subit Deinde p
quor partes mundi her dona
stachos tbitur Tur tantatur an
Exit iacob lapidum in ptulu
Lapis uncto fuit xpi sps sancto
q patre s; oleo lehae uncto
hic in caput angeli e facta
du vtrq populu in eo e conuicta
Ter altare ungitur bis oleo 3o
risinate q ecclesia insignitur
fide spe et caritate fuso aute
oleo cantat antiphona Ete
odor filij mei sicut odor agri p
Ager latitudo mundi intelligitur
per que ecclesia vbiq diffundit
hic ager vernat florib; dnu
ecclesia respiciens virtutib; Odo
floy e flagrana bonoy operum
Rose sunt martires iha vir
gines. Viole s; receptores
vrides herbe sapientes floride
sacres fructibus plene are
pferte *De risinate*

Deinde per pietes eccle
siarum de risinate fant
cu pollice inapies a dextro
latere vtrq in sinist; q uncto
risinat a pmta ecclesia in
apies puenit in ecclesiam genu
interim cantatur antiphona

de ipm

inter se et inter populum quia
loca aiaz secreta sunt a visioe
mortaliu. Reliqe in altari
gillant qd hoc aie in relecty
sollocantur. Cantat an G
ultabur sancti in gla qd aie
quant in angelica aura

Post hoc altae vestit
qd aie in resurrectione
corpore qd vestitur. Rudum
erat altae du aie sine cor
poibz in cel fuerat collocata
altae vestitur du aia in ohi
et incorrupti corpe induet
post hoc pontifex altare bn
dicit et xpc ius vob gntiam
vidiat. Venite iudici p
mei. Pontifex sunt in sacra
m in ordibz suis et induit se
vestibz alijs et xpc stantur
in mundu ad iudiciu in ordibz
angelicis alijs induit vestime
tibz qd servile forma putabit
impibz n videbit in quon
hispert et nisi rge glorie
in deo suo videbunt. Den
ornat ecclia et attenditur in
minara quia hic opa iustoy
splendescunt pro quibz ornati
phenter ut sol fulgebunt. *De*

die iudicii
Tunc incipit cantari.
Terribil est loq iste. Qd
on terribilqulla die qn angeli
timebunt et impii in cruce
suspliciu ibunt. Tunc predit

pontifex sollempnter et sit officiu
in omi letia qua pacto iudicio
videbit deq faae ad faaem
in gla sua. *De tertio loco*

Igitur sicut et sacrificio
in ecclia dedicata rite mis
sa celebratur sic in catholica
ecclia legitime sacrificatur et
qd hanc illud sacrificiu accep
tatur a deo. Et quis de vbiq
sue in ag sine in homo vel
in mari et in omi loco dnanon
ei iuste possit ac debeat ben
dia et inuocari vt puta in
templo totaq mundi tamen iure
optimo tpe ad eccliam a fide
libz ruitur vt ibi deus inuoc
atur atq adoratur in qua om
Et quis de vbiq sine in agro
seu in homo vel in mari vel
in omni loco dnanomb ei iuste
possit ac debeat benedia et
inuocari vt puta in templo
totaq mundi tamen iure optimo
tpe ad eccliam a fide libz rui
tur vt ibi deus inuocatur
atq adoratur in qua omnem
rem qua duo et concessu pe
nerit se daturu pollicetur
et vbi ipe duobz vt tba in noie
ei congregantib interesse phi
betur. Iustum quippe et optima
ius populu in oratoriu qsi
ad ptozum conueniat iudicia

ac mandata etiam signis audiat
atq; de conuicio vituli sanguinis
papiat. Cui ergo populus in
eclesia congregatur quasi templum
deo ad inhabitandum edificat.
Ecclia at in ecclesia est plebs
xpiana in aula dedicata. Tem-
plum est in templo baptizatus
quibus in domo consecrata.

Si ecclia hominibus violata
ut adulterio violatur
itey dedicabitur. Ita si homo
spus sancti templum in baptis-
mate dedicati animalis poto
violatur necesse est ut deus
fonte lacrimarum inueniatur. Si
sigillum altaris altaris admove-
tur est scriptum itey consecratur. Ita
si sigillum fidei ab altari torq;
alia heresi amouetur oportet
ut deus p; penitena et con-
fiteatur. Si principale altare
mouetur est deueni ut ecclia
deus consecratur. Ita si ep-
pnceps ecclie a fide ad heresim
mutatur tota plebs ei subiecta
conmaculatur et ideo con-
uenit ut in eo penitena et
satisfactio ad fidem catho-
licam impetratur. Tunc ante
violata non deus consecrata fue-
rit immunda et rambus pma est
Ita si homo templum dei si seipm
mortali sine violauerit atq; p
penitena deus non immundauerit

De violata
ecclia

demons habitano est profecti
ideo in ecclesiam non portant
ne sanguine pammestum ma-
alebit. Ob hanc igitur causam
putat quoda mulieret in phi-
defustas in eccliam non esse de-
tendas qd tamen sic licet.

Itaq; bonum est institutio ecclie
ecclias edificare. constructur
tas vas vestib; alijs ornamentis
decorare sed multo melius est
eose sumptus in vq; indignum
expendere et sensu sui per-
manere pauperet in celestibus the-
sauris pmitte vq; deum
non manu factam si eternam
in celis pparat in qua possit in
angelis eternaliter habitare.

Sciendum autem
quod loca sancta non saluat
quos bona opa ab ecclia separent.
Res enim horrida loca hinc obsur-
qui ppe vniunt. Sadaab namq;
et abim sacerdotes in tabernaculo
dei consumuntur chore dathan
et abiron in tabernaculo a fra-
digluantur. Hely pontifex in
loco sancto fracta ceruice perit.
Ora iuxta arcam passam
interunt. Joab iuxta altare omi-
dium. Oryab ita in templo
lapra pfinditur. Postremo te-
plum violatum euertitur populus
legis pualitator ab eo captiuus.

De con-
secra

De vno

De xpiane

De hinc

... in noster
... non sicut
... in laud
... ad ledunt
... in rite
... in manu
... de pidi
... a deo
... ad rite
... ecclie
... deo dedit
... sup est ut
... digna
... sacerdoti et
... de synagoga accep
... et pcepto
... tabernaculi
... dand et fa
... ex iustu
... in con
... quos apli
... in ppa
... disposuerit
... xpiane
... in h
... in
... die
... populatu
... mde
... salu
... de hinc
... id est somn
... in

duantur. Erant ioseph in aster
na et in carcere non pnt ho
res in flumio nere non subit
job in stormo heremias no
interitum reno Damel in laai
leonu Tres pueri no ledunt
in caming ignu petra in carce
Paula no pnt in mari pmo
dyabolq & celo homo de padi
so iusti autem in terra a deo
vistantur de inferno ad celestia
subleuatur. **De ministris ecclesie**

Hec de ecclesia q deo dedit
nam dixit sup est vt
de ministris ecclesie dicam
Ecclesia itaq vsu sacerdotu et
ministroy de synagoga accepit
quos pmo moyses ex precepto
dmi in ministerio tabernaculi
constituit deinde dauid et sa
lomon micholomus ex iussu
dmi cantores & leuitas in tem
plo ordinauerunt quos aplos apli
secun ministris ecclesie in xpi
a religione disposuerunt

De xpiane
Xpiam autem et in terra huius
silius in layros i mochos in
cleros diuiditur. Laos dicitur
populu inde layri id est populares
Ronal dicitur singularis inde
mochi id est singularit silius
sine vxoribz degetes. **De clero**

Cleros di foris vt hereditas
omne clera id est sortiti
silius hereditate dmi xpi em

em derma et factia amputat
que ideo pars vt hereditas
dei dicitur q ex precepto dei in
seruicium dei offeratur. Idcirco
vero clera a sorte dicitur q
sacerdotes in lege sorte elege
bantur. Et apud gentiles qui
plures liberos habuit vnus
ad clerau sorte elegerit. Omnes
aut ecclesie ministri dicitur
clera sed sunt in septe gradibz
dispositi q a septiformi sunt
pot consecrati. Sunt autem
huiusmodi lectores. Exorciste
diaconi. Subdiaconi. Organici
pbi. **De hostiaris**

Qui in synagoga cantores
vt dicitur dicebant in ecclesia
hostiaris nuncupantur. Officiu
namq illor in lege erat q rem
plu vt samuel agebant vel
clauderet et de iudeis pollutos
de gradibz aut immundos i terri
ris de domo dei ardebant
in ecclesia aut hoc officiu hnt
vt cathenim nos baptizandos
intendant in ecclesiam et peni
tentes p episcopu scannhan
dob in ostio ampuant i in
domu dei idurant du huius or
dinantur cleres ecclesie ab epo
dantur vt fidelibz ianuas ecclesie
apiant in credulis claudant
et templu dei qd ipsi sunt
in virtutibz apiant vicijs
claudant. **De lectoribz**

Qui in templo aut cantores

De hostia

De clero

thanael dicitur fuisse in ecclesia
autem hinc hoc officium ut episcopus
legant calicem et patenam in
tempore dyacione ad altare of-
ferant unum et ypodyacionem
subdyacione ministrantes dicitur
Cuius ordinantur vasa sancta
et calix et patena eis ab episcopo
dantur quatenus se vasa dei sciant
et hinc se ministerio mundum
conhibent *De dyacionibus*

Alex filio iacob leuite de
Assuph deoconatur p-
quos iuxta sacrificia sub sacerdo-
tibus administrabantur. et quibus
azar et ithamar *ordinati*
ordinantur hoc ecclesia dyaciones
et ministris ministrat et sacer-
dotibus ministrat. hoc autem
officium est in ecclesia magister
legit sacrificia in altari componere
sanguinem domini distribuere populo
et lucerna accendi dare et si ne-
cessitate fuerit et baptizare hinc
ordinandis episcopo stolam dat ut
se lege dei instructos sciant
at se capitan in finis dei dimo-
dis subdant *Antidpacione di-*
sumus dyacione ut fuit stepha-
nus et laurentius *De p-
b-
is* ..

Restitutio dicitur senior
non etate sed sensu. Cuius
vultus sunt sensus hominum hinc in lege
principes populi ut ayac dux
et abiron vel magistratus templi
ut myrodemus et thamael dicitur

bunt et per eos sacrificia populo offer-
rebantur. pro eadem die prebent
iter. si populo de exilio hinc mundi
ad patriam relesis regni hoc
officium est populo missas celebrare
pro populo sacrificare tempore domini
dispensare predicare baptizare
penitentibus absolue infirmos
vngue mortuos sepelire populum
ad missam vel missas vel arma
vel peras in baculis vel iudicia fer-
ri candentes et aqua vel candelas
vel palmas vel rames vel quaslibet
res ad abum pertinentem vindicare
hinc episcopo magis in ordinatione
imponit potestatem ligandi et
soluendi. fuit quatenus ipse ita
vincat ut alios ligat et soluit
valeat iugum domini suave esse ipse
domini collum vel stola iugit quatenus
sit legi dei obediat ut alios iuge-
rant. magis eorum iusmate vincit
ut iuxta quod vindicat vindicta sit
quatenus se ab omni opere contineat
ut digne corpus christi deservit valeat

Sacerdos dicitur qui facit *De sacerdote*
dant. Dat enim corpus
domini vel alia sacramenta populo. Sacer-
dos etiam sacer dicitur per verbum et
exemplo ducatur populo ad vitam
populo. Tam episcopo quam presbitero vocatur
sacerdos quod per utrumque sacramentum
datur. Antiqui presbiteri dicitur sicut
presbitero. Quorum qui dicitur presbitero est
plata proposita quod alius est plata

De dyacionibus

De p-
b-
is

De p-
te

Vn aplo ad exemplū eoz in
 iustros eate donerūt se ob sig
 nū tōide quo rōrdatētur se dno
 in stitate sūire debē xpo rex et
 sacerdos fēt nob sibi rēges et sacer
 dotes **P**ō caput rāsa ē signū
 sacerdotale **P**ō rumbz rōmata
 signū regale **S**acerdotes quippe
 legē hānt i. pellectū q. vīsa
 in modū medie pēre rāndum
 in capite portabat **R**eges at
 aureas coronas gestabant **E**rgo
 rāsa pars capitis hānt rōmū
 rōmū pferat coronam **De pōrege
 et sacerdote**
Sacerdos quippe quōq
 in lege caput et barbā
 rāst dūm sacrificiū pro pō
 obtulit **R**ex autem coronā gerebat
 dū ad salutē dū pcedebat
 ita xps rē nō p pūca coronā
 portauit dū hūmīs et pōtens
 pro mūltis duellū pugnātū
 dūm pcessit et rēge supbie
 deuot **D**e ipse sacerdos sūm
 in caluaria cūq. deposuit dūm
 se ipm anepm sacrificiū in ara
 rōmū obtulit **P**er rōmū ergo
 rōmū pūca coronā pfermā
 p rōditate rāsur caluaria xpo
 p pūmā **R**ox ipse apud
 antīq. erat q. capto decaluabāt
 q. rōmū volebāt vū sūpū
 Et **D**e captiuitate iudā rōmū
 rōmū capm **I**deo loq. in q. decal
 uabāt caluaria dicebat in q.
 et dno decaluata putatur

De sancto petro

Petro quoq. a gentibz capto
 et ad ludibriū xpianoz
 traditur barba rāsq. et capite
 decal nātq. **Q**uod ipse deucepti
 in ministerio sico uisit qd. mēdū
 qmū mīnos tamē deo pmittere
 in figura opatoz intellexit sūit
 et rōmū dno sūit subsānato
 nūc at cōte ē glāno p caput
 pūpale aū sū mēdū deuotat
 q. sūit caput capm ita cogitāō
 bue pōmatur **T**ūc nouacula
 timozis dei deb. a supstū
 cogitāōibz rādī ut mūda facie
 rōdū valeat **S**ēplari celestia
 pōnditas aūte q. pmanet rōmū
 et ornata virtutū **C**apilli vero
 dno in rōmū rōequātur quā
 dno virtutes in rōrdia rōmū
 tabz rōmūantur **E**rgo autem
 barbā rāndūq. mberbes pūcō
 simlām **Q**uōd si hūilitate
 mītabim. angēl qm. semper
 iuuenili etate florent **capim**

De consura magoz

Sed et symon mago quoq.
 et sui sequaces sibi caput
 radebant et ab aure usq. ad
 aure p mediū caput q. plateā
 vū ad huc vulgo plata dicit
 faciebant et per caput celū
 per viā consure zodiacum
 intelligi volebant quā se celest
 tes ascribebant **R**āq. autem
 consura in lege expūtur dū

a vniuersis faceret
 in dno die rōrdatētur
 et sic rōrdatētur se dno
 in stitate sūire debē
 xpo rex et sacerdos
 fēt nob sibi rēges et sacer
 dotes **P**ō caput rāsa ē
 signū sacerdotale **P**ō
 rumbz rōmata signū
 regale **S**acerdotes quippe
 legē hānt i. pellectū q.
 vīsa in modū medie pēre
 rāndum in capite portabat
Reges at aureas coronas
 gestabant **E**rgo rāsa
 pars capitis hānt rōmū
 rōmū pferat coronam
De pōrege et sacerdote
Sacerdos quippe quōq
 in lege caput et barbā
 rāst dūm sacrificiū pro pō
 obtulit **R**ex autem coronā
 gerebat dū ad salutē dū
 pcedebat ita xps rē nō
 p pūca coronā portauit
 dū hūmīs et pōtens pro
 mūltis duellū pugnātū
 dūm pcessit et rēge supbie
 deuot **D**e ipse sacerdos
 sūm in caluaria cūq.
 deposuit dūm se ipm
 anepm sacrificiū in ara
 rōmū obtulit **P**er rōmū
 ergo rōmū pūca coronā
 pfermā p rōditate rāsur
 caluaria xpo p pūmā
Rox ipse apud antīq.
 erat q. capto decaluabāt
 q. rōmū volebāt vū sūpū
 Et **D**e captiuitate iudā
 rōmū capm **I**deo loq.
 in q. decaluabāt caluaria
 dicebat in q. et dno
 decaluata putatur

Et rōmū mago

duntur copit et in pectore
 copulati sunt duabus ad ma-
 nullas ungitur per humerale
 quod capiti imponitur. per relesum
 intelligit. Caput amictu co-
 pium amictu per relesum deo
 feruntur. Collu per quod vox
 deponitur eo studiamus pro
 pe vite custodia ori nro ponat
 ut mictu n quod laude dei sonet
 de ore nro profertur humeros
 ambiqua portat eo velantur
 si leve onus dnm pariter ferat
 hoc formis si per summas labo-
 re arte vite subingit et primis
 in necessitate subueingit. **P**ho-
 ras humeral. fides et opaco
 intelligitur que vitz per an-
 nectitur. **H**e an porta iunite
 copulantur et una apparet.
 altera occultat et fides et opa
 in vnu copulantur. et fides quod
 in coram occultatur opaco at-
 to constructione primis mani-
 festatur. **O**na tna hora later
 alia apparz et artio nri pri-
 mis luet in feno vero coram
 deo nra later. **A**d porta hime-
 rale ungitur et per supne vite
 pua cogita a pectore sacro do-
 ho astringitur. **D**ue vitte q
 amictu ad mamillas ptingit
 sunt nros pene et desideriu
 vite q ponit relesum pectori
 nro imprimat h vest est ran-
 dida et h ora coram deo sut
 splendida **De alba**

O E hinc alba induitur
 in lege tunc linea
 v' talaris apud gres poterit
 di' per hanc castitas designat
 q' h' vita sacerdotis decorat
 h' defedit v' ad talos q' v'q
 in fine vite debz in castimonia
 p'seuere sacerdos. **C**apuan
 quo alba induitur e' p'feno
 qua castitas seruanda p'mittit
 lingua qm capuo nunc iner-
 titur nnt' v' solut' e' p'tas lingue
 sacerdotis q' nnt' ligat p'ca-
 tes nnt' soluit penitentes h'
 vestis in medio coangustatur
 in artio dilatatur multis
 in d'missuris multiplicatur q'
 castitas p'ssuris q'd mundi
 coartatur sed in caritate dilata-
 m'is virtutibus multiplicatur h'
 vestis albedie candet q' s'ntas
 coram deo inter angelos p'cedit

Singulo iungitur quod in
 lege balteo apud gres zona
 datur p' iungulu quod circa lumbos
 p'ungitur et alba ne diffuset
 et gressu impediatur astringit
 mens custodia v' r'onea ampi-
 q' luxuria istringit et castitas
 romber ne ad carnalia dilaba-
 et gressu bonoy opoz i'pediat
 et ipa concupiscentia deuicta
 ad ruinam interpellatur. **De**

O Ende fundat sola
 collu sui sola q' et ornam-
 di' p' qua obediencia euangelij

vna magis m...
 duntur copit et in pectore
 copulati sunt duabus ad ma-
 nullas ungitur per humerale
 quod capiti imponitur. per relesum
 intelligit. Caput amictu co-
 pium amictu per relesum deo
 feruntur. Collu per quod vox
 deponitur eo studiamus pro
 pe vite custodia ori nro ponat
 ut mictu n quod laude dei sonet
 de ore nro profertur humeros
 ambiqua portat eo velantur
 si leve onus dnm pariter ferat
 hoc formis si per summas labo-
 re arte vite subingit et primis
 in necessitate subueingit. **P**ho-
 ras humeral. fides et opaco
 intelligitur que vitz per an-
 nectitur. **H**e an porta iunite
 copulantur et una apparet.
 altera occultat et fides et opa
 in vnu copulantur. et fides quod
 in coram occultatur opaco at-
 to constructione primis mani-
 festatur. **O**na tna hora later
 alia apparz et artio nri pri-
 mis luet in feno vero coram
 deo nra later. **A**d porta hime-
 rale ungitur et per supne vite
 pua cogita a pectore sacro do-
 ho astringitur. **D**ue vitte q
 amictu ad mamillas ptingit
 sunt nros pene et desideriu
 vite q ponit relesum pectori
 nro imprimat h vest est ran-
 dida et h ora coram deo sut
 splendida **De alba**

intelligitur. **E**uangelium quippe
e suauis iugum domini obedientia
vobis loy. Quasi ergo sacerdos
ad iugum domini loy ligatur. dum
collum eius stola indatur. **H**er p
mita sinistro humero imponitur
et trans cor in dextera lato re
flectitur. q obedientia euangelij
pnu in acta vita suscipitur
at inde p dilectionem in dextera
repleatue porrigitur. **D**einde
per collum in dextera humeris grat
et a sinistro no leuatur quia
pmodum obedientia per dilec
tionem dei in repleatue attollit
et in a primis in acta vita
p dilectionem pnu in ho auel
tatur. **De thoreina**